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Sifonat HL për lavaman

Informacion bazë për dizajnin dhe montimin
Sifonat plastikë, si p.sh. polypropylene, kanë 
avantazhe të ndryshme në krahësim me sifonat 
metalikë.

▲Të përshtatshëm në montim
Rregullimi i gjatësisë së pjesëve plastike është 
shumë më i shpejtë dhe i sigurt se pjesët 
metalike. Për shkak të vetive materiale të 
plastikës, rondelet dhe bashkuesat mund të 
hapen dhe mbyllen fortë herë pas here, duke i 
shtrënguar vetëm me duar. 
 
▲Mirëmbahen lehtë
Sifonat HL për lavamanët janë kryesisht të 
pajisur me pjesë që mundësojnë pastrimin. 
Gypat e pastrimit mund të hiqen dhe pastro-
hen me shumë pak mund dhe pa mjete pune. 
Sende si unazat që mund të bien në lavaman, 
ngecen dhe nuk kalojnë në tubin e drenaz-
himit. Kursejnë hapësirë dhe janë të akse-
sueshme nga personat me aftësi të kufizuara.

▲Shumica e lavamanëve në ditët e sotme 
pajisen me mobilje tualeti. Meqenëse sifoni 
nuk duket nuk është e domosdoshme të 
shkojë me dizajnin e tualetit. Për të pasur më 
shumë hapësirë të shfrytëzueshme poshtë 
lavamanit, sifoni duhet vendosur pranë murit 
(e mundur me HL137). Gjithashtu këta sifona 
thjeshtojnë aksesin në lavaman për njerëzit 
me aftësi të kufizuara që lëvizin me karrocë 
(HL137 dhe HL134.0 OSE HL4000 dhe 
HL4000.3).

▲Fleksibiliteti
Shpesh lidhja midis lavamanit, sifonit dhe 
hyrjes në mur nuk përputhet drejtpërdrejt me 
daljen e ujërave të ndotura, prandaj me sifonët 
standardë është e nevojshme të përdoren 
lidhje me kthesa për të arritur në tubin e shkar-
kimit. Duke përdorur sifonë me lidhje rrotul-
luese, hidrauliku kursen këto pjesë shtesë.
Nëse nuk ka lidhje të veçanta për pajisje 
larëse (seria HL400), mund të përdoret sifoni 
kompakt për lavaman me dalje për pajisje 
larëse HL137N-WM. Sifoni kompakt për 
lavaman HL137N-BV me valvul ventilimi të 
integruar është zgjidhje ideale për tubat e 
shkarkimit që krijojnë vakum thithës ose bëjnë 
zhurmë “gurgullime”.

Direktivat/standartet përkatëse

EN 274..............Ujëmbledhësat dhe sifonat për pajisje sanitare
DIN 19541........Sifonat për qëllime të veçanta

Sifonat HL për lavaman - Produktet - Përmbledhje

Sifonat

Produkti HL137N HL137N-BV HL137N-WM HL4000.0
HL4000.3

HL134.1C  
HL134.1K   

Përshkrimi
Sifon kursyes hapësire Sifon kursyes hapësire me 

valvul ajërimi
Sifon kursyes hapësire me 
pikë shkarkimi për pajisje 
larëse

Set sifoni brenda murit Kit montimi për HL134.0 

Funksioni Për kursim hapësire dhe 
akses pa pengesa të sifonit të 
lavamanit

Për ventilimin e pikave 
të shkarkimit pa cënuar 
hapësirën poshtë lavamanit

Për lidhje të pajisjeve larëse 
pa cënuar hapësirën poshtë 
lavamanit

Sifon i montuar brenda murit 
(lavaman i aksesueshëm 
nga persona me aftësi të 
kufizuara)

Bashkim midis sifonit të rraf-
shët HL134.0 dhe lavamanit.

HL137N HL137N-BV HL137N-WM HL4000.0
HL4000.3

HL134.1C  
HL134.1K   
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HL01001D
HL01046D

HL13G/30

DN32: HL0130.3E
DN40: HL0130.5E

HL01046D
HL01007D

DN32: HL0130.2E

DN32: HL0130.3E
DN40: HL0130.5E

DN40: HL0130.4E

DN32: HL01046D
DN40: HL01047D

HL02.3E

HL19

HL01001D

HL13/30

HL02.3E

HL19

HL01001D

HL13/30

DN32: HL0130.2E
DN40: HL0130.4EHL01007D

DN32: HL01007D
DN40: HL01008D

DN32: HL01046D
DN40: HL01047D

HL01046D

DN32: HL01007D
DN40: HL01008D

HL01046D
HL01007D

DN32: HL8EL/30
DN40: HL8EL/40HL0137.5E

HL132.1 Sifon lavamani me dalje grykë tubi

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Sifon lavamani me dalje grykë tubi

Dimensioni i daljes HL132.1/30: DN32
HL132.1/40: DN40 
Horizontale

Standarti EN 274
Rekomandohet për Rezistent ndaj temperaturës deri 

në 95°C
Përfshin Tub hyrës të përshtatshëm, rozetë, 

dhe dalje për grykë tubi  
me membranë kundër rikthimit

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
132.1/30		  DN32 x 5/4”	 220 g	 +899999	 10
132.1/40		  DN40 x 5/4”	 225 g	 +999996	 10

HL132 Sifon lavamani

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
132/30		  DN32 x 5/4”	 180 g	 +301324	 1
132/40		  DN40 x 5/4”	 185 g	 +321322	 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 5/4”

Dimensioni i daljes HL132/30: DN32
HL132/40: DN40 
Horizontale

Standarti EN 274
Rekomandohet për Zëvendësim sifonash të thjeshtë 

metalikë. Rezistent ndaj 
temperaturës deri në 95°C

Përfshin Tub hyrës të përshtatshëm dhe 
rozetë

Sifonat HL për lavaman - Prodiuktet - Të dhënat

HL133 Sifon lavamani me dalje grykë tubi dhe gyp pastrimi 

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 5/4“

Dimensioni i daljes HL133/30: DN32
HL133/40: DN40
Horizontale, e rrotullueshme

Standarti EN 274
Rekomandohet për Rezistent ndaj temperaturës deri 

në 95°C
Përfshin Tub hyrës të përshtatshëm, rozetë, 

dalje për grykë tubi   
me membranë kundër rikthimit, 
gyp pastrimi: thjeshton marrjen 
e sendeve si p.sh. unazat e rëna 
në sifon.

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
133/30		  DN32	 220 g	 +321339	 10
133/40		  DN40	 225 g	 +301331	 10

HL132.1

HL132

HL133
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HL134.1C Bashkues tunxhi, i kromuar

Të dhënat

Materiali Tunxh i kromuar
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 5/4“

Dimensioni i daljes DN32 
Horizontale

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lidhje midis sifonit rrafsh me murin 

HL134.0 dhe lavamanit
Përfshin Tub hyrës të përshtatshëm HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim

134.1C		  DN32 x 5/4”	 290 g	 +311347	 10

HL134.1K Bashkues plastik 

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 5/4”

Dimensioni i daljes DN32
Horizontale

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lidhje midis sifonit rrafsh me murin 

HL134.0 dhe lavamanit;
Rezistent ndaj temperaturës deri 
në 95°C                      

Përfshin Tub hyrës të përshtatshëm
HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
134.1K		  DN32 x 5/4”	 140 g	 +313341	 10

HL135 Sifon lavamani dhe bideje

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 5/4“

Dimensioni i daljes HL135/30: DN32
HL135/40: DN40
Horizontale, e rrotullueshme

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavamanë dhe bide; Rezistent ndaj 

temperaturës deri në 95°C
Përfshin Tub hyrës të përshtatshëm, gyp 

pastrimi: thjeshton marrjen e 
sendeve si p.sh. unazat e rëna 
në sifon.

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
135/30		  DN32	 215 g	 +331352	 10
135/40		  DN40	 220 g	 +321353	 10

HL134.0 Sifon lavamani i montuar rrafsh me murin

Të dhënat

Kapaciteti HL134.0/40: 0,38 l/s
HL134.0/50: 0,38 l/s

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

DN32 

Dimensioni i daljes HL134.0/40: DN40
HL134.0/50: DN50
Vertikale

Standarti DIN 19541
Rekomandohet për Sifon i montuar rrafsh me murin 

për lavaman, i kombinuar me 
HL134.1C ose HL134.1K; për 
lavamanë të aksesueshëm nga 
personat me aftësi të kufizuara.

Përfshin Element hyrës për pastrim të lehtë 
të sifonit; thjeshton aksesin në 
tubin e shkarkimit

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
134.0/40		  DN40	 380 g	 +301348	 10
134.0/50		  DN50	 385 g	 +302345	 10

HL134.1C

HL134.1K 

HL135

HL134.0
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HL01071D

DN32: HL0137.3E
DN40: HL0137.2E

HL01046D
HL01007D

HL04000.9E

HL0137.1E

HL0137.4E

HL4000.0

HL4000.3

HL0137.5E

HL01046D HL01007D

HL04000.8E

HL04000.0E
HL04000.1E

HL01111D

HL04000.2E

HL01071D

DN32: HL0137.3E
DN40: HL0137.2E

HL01046D
HL01007D

HL0137.1E

HL0137.4E

HL0137.5E

HL01046D HL01007D

HL137N Sifon për kursim hapësire, dalje horizontale

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 5/4“

Dimensioni i daljes 137N/30: DN32
137N/40: DN40
Horizontale

Standarti EN 274
Rekomandohet për Instalime me kursim hapësire në 

mobilje tualeti; ose për lavamanë 
të aksesueshëm nga persona me 
aftësi të kufizuara Rezistent ndaj 
temperaturës deri në 95°C

Përfshin Tub hyrës të përshtatshëm, gyp 
pastrimi: thjeshton marrjen e 
sendeve si p.sh. unazat e rëna 
në sifon.

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
137N/30		  DN32 x 5/4”	 300 g	 +003976	 10
137N/40		  DN40 x 5/4”	 305 g	 +003990	 10

HL4000.0 Suport për sifon pajisjesh larëse / sifon lavamani
HL4000.3 Kit përmirësimi për sifon lavamani

Të dhënat

Kapaciteti 0,6 l/s
Materiali PP/Inoks
Dimensioni i 
bashkimit

DN32

Dimensioni i daljes DN40/50
Lartësia e sifonit 50 mm
Standarti DIN 19541
Rekomandohet për Sifona lavamani për kursim hapësire 

ose për aksesim nga persona me 
aftësi të kufizuara, si p.sh në spitale 
apo shtëpi pensionistësh.

Informacion shtesë Si lidhje midis sifonit dhe lavamanit 
ne rekomandojmë HL134.1K ose 
HL134.1C.

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
4000.0		  DN40/50	 244 g	 +041619 	 1
4000.3		  DN40/50	 220 g	 +041657	 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 5/4“

Dimensioni i daljes 137N-BV/30: DN32
Standarti EN 274
Rekomandohet për Instalime që kursejnë hapësirë në 

mobiljet e banjës. Lavamanë të 
përshtatur për persona me aftësi të 
kufizuara

Përfshin Pikën e pastrimit, e cila ndihmon 
gjithashtu për të gjetur bizhutë 
e humbura. Tubin zhytës të 
rregjistrueshëm. Valvulën e integruar 
të ajrosjes HL902

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
137N-BV/30	 DN32 x 5/4”	 294 g	 +002207	 10

HL137N-BV Sifon kursyes hapësire me valvul ajërimi, dalje horizontale

HL137N

HL4000.0
HL4000.3

HL137N-BV
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HL12.5

DN40: HL11/40

HL01046D

HL01046D
HL01007D

HL01007D

DN32: HL01046D DN32: HL01007D
DN40: HL01047D DN40: HL01008D

DN32: HL0137.4E

HL01071D

HL0137.4E

HL0137.1E

HL0137.5E

HL01071D

DN32: HL0137.3E
DN40: HL0137.2E

HL01046D
HL01007D

HL0137.1E

HL13.30

HL0137.5E

HL0137.6E

HL12.5 Zgjatues me fileto 5/4‘‘

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

5/4‘‘ femer

Dimensioni i daljes 5/4‘‘ mashkull	
Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavaman mbi bango

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
12.5		  5/4“ IG x 5/4“ AG	 16 g	 +051540	 1

HL137N.1 Sifon për kursim hapësire, dalje vertikale

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 5/4”

Dimensioni i daljes 137N.1/30: DN32
137N.1/40: DN40
Vertikale

Standarti EN 274
Rekomandohet për Instalime me kursim hapësire në 

mobilje tualeti; ose për lavamanë 
të aksesueshëm nga persona me 
aftësi të kufizuara Rezistent ndaj 
temperaturës deri në 95°C

Përfshin Tub hyrës të përshtatshëm, gyp 
pastrimi: thjeshton marrjen e 
sendeve si p.sh. unazat e rëna 
në sifon.

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
137N.1/30	 DN32 x 5/4”	 360 g	 +006298	 10
137N.1/40	 DN40 x 5/4”	 355 g	 +006335	 10

HL137N-WM Sifon kursyes hapësire me pikë shkarkimi për pajisjet larëse, dalje horizontale

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Bashkues me fileto 5/4”

Dimensioni i daljes 137N-WM/30: DN32
137N-WM/40: DN40

Standarti EN 274
Rekomandohet për instalime që kursejnë hapësirë në 

mobiliet e banjës ose për lavamanë 
të përshtatur për persona me aftësi të 
kufizuara.

Përfshin lidhësin për zorrën e pajisjes HL19 
(1 x 2/4 inç), pikën e pastrimit që 
ndihmon gjithashtu për të gjetur 
bizhutë e humbura, tubin e zhytjes 
të rregullueshëm dhe lidhësin e 
integruar HL19 për lidhje të lehtë të 
makinave larëse. HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim

137N-WM/30	 DN32 x 5/4”	 292 g	 +002252	 10
137N-WM/40	 DN40 x 5/4”	 299 g	 +002276	 10

HL12.5

HL137N.1

HL137N-WM
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HL34 Bashkues këndor sifoni

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
34		  DN40/50	 160 g	 +940349	 10

Të dhënat

Materiali PE
Dimensioni i 
bashkimit

DN32/40

Dimensioni i daljes DN40/50
Standarti EN 274
Rekomandohet për Instalim panelesh të pasme në 

kuzhina dhe lavamanë
Informacion shtesë Pjesa hyrëse pritet për ta 

përshtatur, mundëson lidhjen midis 
sifonit dhe daljes në mur.

HL15.1 Ujëmbledhës lavamani

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
15.1		  5/4” x 5/4”	 85 g	 +101511	 10

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

Dalje mbetjesh 5/4“

Dimensioni i daljes Fileto 5/4“
Standarti EN 274
Rekomandohet për Lavaman me shkarkim tejmbushje 

të integruar
Përfshin Zinxhiri, vida dhe kapaku.

HL19T  Bashkues T 

HL-Nr.		  Dimensioni	 Pesha	 EAN	 Copë/paketim
19T/30		  DN32 x 5/4” - 1” x 3/4”	 63 g	 +004294	 1
19T/40		  DN40 x 6/4” - 1” x 3/4”	 65 g	 +004331	 1
19T.2/30		 DN32 x 5/4” - 1” x 8–13 mm	 63 g	 +004355	 1 
19T.2/40		 DN40 x 6/4” - 1” x 8–13 mm	 65 g	 +004348	 1

Të dhënat

Materiali PP
Dimensioni i 
bashkimit

19T: grykë tubi 3/4“                  
19T.2: grykë tubi ø 8-13mm

Dimensioni i daljes HL19T(.2)/30: DN32
HL19T(.2)/40: DN40

Standarti EN 274
Rekomandohet për Lidhje me pajisjet larëse; vetëm për 

tuba hyrës vertikal

HL34

HL15.1

HL19T 
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